Tu interea Candide Lector, hunc qualemunque nostrum laborem, et fatigium aequi bonique consulto, et valeto.

Er' tu, bunule lectoriu, accepteza in nume de bene acesta ostenela a' nostra, si fi sanetosu.

b. La editiunea dein a 1805.

Praefatio ad Lectorem.

Gentem, quae una eademque Lingua, corrupta nempe Romana, sive Latina, diversa tamen ab Italica, Gallica, atque Hispanica, proxime autem accedente ad Vallicam, ac Italicam, utitur, placuit non mihi soli, sed aliis etiam, communi nomine DACO-ROMANAM propterea appellare, quod eadem diversas Regiones, ac Provincias incolens, diversam quoque Nomenclaturam ab iis, aut earum partibus sortita sit.

Ita illi, qui Valachiam Transalpinam incolunt, inter sese, et ab aliis quoque, Munténi, Montani audiunt; qui Moldaviam et Bucovinam, Moldoveni, Moldavi; qui Transylvaniam, communiter quidem, Români, Romani, at specificè: Carpati accolae, Marginéni, Marginales, montium vero Abrudbanyensium, Torotzkoiensium, Banff-Hunyadiensium, ac interjacentium, Mocáni, Mocányones, qui Banatum Temesvariensem, Frathiuti, Fraterculi; qui demum respectu antiquae Daciae Trans-Istrianas inhabitant Provincias uno nomine, Çintiari, Graecis Κουζο, sive Κοτζο Βλάχοι, Claudi Valachi appellantur.

Qui omnes posterioribus temporibus (de prioribus quippe saeculis, quando iidem jam Pacinacae, jam Comani, jam aliis nominibus compellati fuere, disserui in Dialogo, et uberius disseram in Annalibus Daco-Romanis) a Graecis Βλάχοι, ab aliis Europaeis Vlachi, vel Valachi dicti sunt.

Daco-Romanae hujus Gentis (Gentem namque Transylvanis quibusdam, quam Nationem, Valachos Transylvaniam incolentes nominare praeplacet, crediderim propter nimiam eorum inibi multitudinem) extensionem opinione multorum amplio-rem esse, isthinc patet, nimirum quod didita sit per totam veterem, sive TRAJANI Daciam, quam usque, dum Annales Daco-Romanos edidero, placet definire: Ponto Euxino, sive Mari nigro, Flumine Tyra, nunc Nistro, monte Carpato, fluminibus Tybisco, ac Istro, sive Danubio.

Nu numai mie, ci si altoru mai multi, a placutu a numí Daco-romana aceea gente, care se sierbesce cu un'a si aceeasi limba, adeca romana corrupta seau latina, inse diferita de cea Italiana, Francesca si Ispanica, er' mai aproape de cea Vallica *) si Italica, pentru acea, cà ea locuindu diferite tiere si provincie, dupa acelesi seau dupa partile loru sia luatu si numire diversa.

Asia celi ce locuescu in Valachi'a muntene-sca, intre sene si de altii se numescu Munteni; celi dein Moldov'a si Bucovin'a, Moldoveni; celi dein Transilvani'a, preste totu se dîcu români, Romani, ci in specie celi deintre Carpati Margineni, er' celi dein muntii Abrudului, Trascaului, Huedinului si de prein midilocu se chiama Mocani; celi dein Banatulu Temesianu, Fratuti; er' celi ce cu respectu la Daci'a vechia locuescu in provinciele de preste Dunare, cu unu nume se numescu Cintiari, dupa greci Cutio seau Cotiovlachi, adeca romani schiopi.